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Einladung 
 

Liebe Trainerkollegen, liebe Betreuer, liebe Sportfreunde, 
 
am Montag, den 23. Septemeber 2013 findet an allen DFB 

Stützpunkten in Schleswig Holstein (Achtung Segeberg in Kisdorf) eine 
kostenlose Fortbildung für Vereinstrainer statt. 
Das Thema dieser Veranstaltung lautet: 
 

„Unter Druck sicher und variabel am Ball behaupten!“ 
 

Der Fußball entwickelt sich immer weiter. Zeit-, Raum- und Gegnerdruck werden 
immer größer, so dass wir unsere Spieler auf diese Situationen vorbereiten müssen! 

Aus diesem Grunde möchten wir mit dieser Mustertrainingseinheit  zeigen, wie unsere 
Spieler mutig und gekonnt den Ball in schwierigen Situationen behaupten können. 

Außerdem besteht die Möglichkeit zu einem anschließenden Meinungsaustausch über 

die Trainingseinheit und zu allen anderen Themen rund um die Talentförderung mit 
den anwesenden DFB Stützpunkttrainern. 

Die Veranstaltungen beginnen überall um 18 Uhr und enden um ca. 20.00 Uhr 

 
Eine kurze Email an die jeweiligen STP Trainer wäre hilfreich, damit auch wirklich für 

jeden Teilnehmer ausreichend Info-Broschüren vorhanden sind! 

Ablauf:  
 

18.00 Uhr  Begrüßung der Teilnehmer 
18.15 Uhr  Beginn der Mustertrainingseinheit  
   mit den D-Junioren der jeweiligen  
   Stützpunkte 
19.30 Uhr  Voraussichtliches Ende der       
   Trainingseinheit 
19.45 Uhr  Nachbesprechung der Trainingseinheit 

(auf dem Trainingsplatz oder in der  
angrenzenden Gaststätte) 

20.00 –  
20.15 Uhr  Ende der Veranstaltung und Ausgabe der 

Trainingsunterlagen für jeden Teilnehmer. 
 

Die Veranstaltungen werden von den jeweiligen Stützpunkttrainern 
geleitet, welche während der gesamten Einheit für Fragen zur Verfügung 

stehen! 
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An folgenden Orten finden die Info-Abende statt: 

 
Eine kurze Email als Teilnahmebestätigung an die  

jeweiligen Trainer wäre zur besseren Planung  

wünschenswert! 
 
Waldstadion Büchen - Möllner Straße 61, 21514 Büchen 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Oliver Voigt 04155 / 817226 0173 / 2011042 oliver.voigt@kfvsegeberg.de 

Detlef Tolle 04155 / 5396 0177 / 1900951 tolle-familie@t-online.de  

Bernd Todt 04544 / 666 0171 / 2727801 bernd.todt@t-online.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Itzehoe - Sportplatz FC Itzehoe, Lehmwohldstraße 21, 25524 Itzehoe 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Niels Scheer - - nscheer@gmx.de  

Christian Pusch 04193 / 7591956 0151 / 15027659 pusch christian@t-online.de  

Tim Dethlefs 04882 / 606110 0177 / 7458520 timdethlefs@t-online.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Preetz - Sportplatz FT Preetz, Kührener Straße 144 , 24211 Preetz 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Andreas Claasen 0431 / 7164757 0173 / 3444995 aclaasen@t-online.de  

Alfred Schnalke 04521 / 72311 0162 / 8975604 alfred.schnalke@gmx.de  

Martin Steen 04344 / 8192832 0172 / 5184112 martin.steen@freenet.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Breklum - Sportpark SSV Germania Breklum, Sönnebüller Weg , 25821 Breklum 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Bernd Ingwersen  04672 / 1778 0176 / 63120170 fufam@t-online.de  

Rolf Nielsen 04662 / 2369 0173 / 8646625 rolf-nielsen@foni.net  

Birger Schleemann 04841 / 3748 0172 / 5453896 schleemann@foni.net  

 

 

DFB-Stützpunkt Schafflund - Schulzentrum Schafflund, Meyner Straße 29, 24980 Schafflund                           

Stützpunktrainer: 

Name Telefon  Mobil  Email  

Joachim Press  04604 / 989402 0179 / 5128084  jowimama@gmx.de  

Sascha Möller  04621 / 489329 0177 / 6174967 sascha25.moeller@web.de  

Mathias Blaue 0461 / 80792588 0175 / 8590015 m.blaue@t-online.de  

Ingo Nommensen 04639/ 781561 0171/ 3880901 ingo.nommensen@t-online.de  
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DFB-Stützpunkt Rendsburg - Sportanlage TuS Rotenhof, Fockbeker Chaussee 241, 24768 Rendsburg                         

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Harald Hoppe 04624 / 802951 0173 / 1943167  h.hoppe@t-online.de  

Thorsten Toop 04331 / 3399099 0172 / 5939646  ttoop@freenet.de 
 

Thomas Franck 04346 / 410948 0170 / 9405297  t-franck@versanet.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Meldorf - Sportanlage TuRa Meldorf, Otto Nietsch Weg, 25704 Meldorf 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Sönke Beiroth 0481 / 1230 0151 / 57790024 beiroth62@web.de  

Andreas Heumeier  04838 / 78 11 71  0162 / 211 31 44 aheumeier@yahoo.de  

Frank Voss 04830 / 1435 0152 / 54293728 vosseggstedt@t-online.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Neumünster - Städtisches Stadion, Geerdtstraße 14, 24537 Neumünster                         

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Günther Stoellger 04393 / 1794 0152 / 09466490 g.stoellger@gmx.net  

Ervin Lamce 04321 / 23661 0152 / 09812196 e.lamce@web.de  

Andrew Pfennig 04327 / 318 0173 / 6011253 sirpfennig@aol.com 

 

 

DFB-Stützpunkt Segeberg – Sportgelände Strietkamp, Strietkamp 15, 24629 Kisdorf 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Andreas Kolland 04193 / 993482 0171 / 5308714 soccerkollo@t-online.de  

Michael Lemke 04321 / 9648389 0177 / 4641365 m.lemke.neumuenster@arcor.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Neustadt/ Ostholstein - Sportanlage Gogenkrog, Am Gogenkrog, 23730 Neustadt               

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Michael Bergmann 04521 / 775502 0174 / 9496217 michael.bergmann1@web.de  

Andreas Muuß 04528 / 910138 0162 / 4882655 andreasundsilke@t-online.de  

Ulf Schnoor 04527 / 222 0170 / 1044541  ulfschnoor@t-online.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Trittau - Sportzentrum Trittau, Großenseer Straße, 22946 Trittau                    

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Herbert Schweim 04533 / 5494 0176 / 97926735 r.schweim@freenet.de  

Björn Manke 04534 / 205950 0175 / 2715743 bjoernmanke@me.com 

Matthias Burmeister 04154 / 4982 0179 / 2012241 matze.burmeister@kabelmail.de  
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DFB-Stützpunkt Lübeck - Sportanlage VfL Bad Schwartau, Riesebusch 100, 23611 Bad Schwartau 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Michael Feil  0451 / 472887 0162 / 6856255 mimafei2@online.de  

Gunter Kruse 0451 / 98920290  0176 / 64152013 gunter.kruse@web.de  

Jan-Eric Becker 04504 / 7073191 0151 / 54618690 janner68@t-online.de  

 

 

DFB-Stützpunkt Klausdorf/ Kiel - Sportanlage TSV Klausdorf, Aubrook 2, 24222 Schwentinental 

Stützpunktrainer:  

Name Telefon  Mobil  Email  

Jörg Boller 0431 / 566654  0174 / 9899351 mucki.boller@freenet.de  

Uwe Kähler 0431 / 18215 - uwe.kaehler@freenet.de  

Jens Agamemnon Andresen 0431 / 804920 0176 / 41528564 a.andresen1@gmx.de  
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